
UCHWAŁA NR LXXV/683/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka 

samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji: 

1. § 3 ust. 2 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: „listę uczniów/wychowanków, w tym uczniów 

niepełnosprawnych, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych obejmującą:  

a) imię i nazwisko,  

b) PESEL,  

c) adres zamieszania,  

d) kraj pochodzenia,  

e) opis wag wymienionych w załączniku do rozporządzenia ministra właściwego 

do spraw oświaty w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy.”, 

2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Osoba prowadząca zobowiązana jest sporządzić  

i przekazać Burmistrzowi Gminy Kostrzyn pisemne rozliczenie przyznanej dotacji  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie  

do 15 stycznia roku następnego.”, 

3. § 4 ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„informację o: kwocie dotacji otrzymanej, kwocie wykorzystanej dotacji, kwocie 

niewykorzystanej dotacji w okresie rozliczeniowym z wyodrębnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków: 

a) wynagrodzenie kadry pedagogicznej, 

b) wynagrodzenie administracji i obsługi szkoły/przedszkola, 

c) wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę/przedszkole będącą 

jednocześnie dyrektorem szkoły/przedszkola, 

d) wydatki bieżące na dokształcanie pracowników pedagogicznych, 

e) wydatki bieżące na opłaty za media oraz opłaty za najem lokalu, 

f) wydatki na zakup usług remontowych,  

g) wydatki na zakup usług pozostałych, 

h) wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 

i) wydatki na zakup książek i środków dydaktycznych służących procesowi 

dydaktyczno-wychowawczemu, 

j) wydatki na sprzęt rekreacyjny i sportowy, 



k) wydatki na pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, 

określone w art. 35 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 

l) wydatki pozostałe.”, 

4. uchyla się § 4 ust. 8. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXV/683/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/642/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka 

samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr 30/1587/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w przedmiotowej uchwale wykreślano datę urodzenia, 

jako daną konieczną do wykazywania w miesięcznej informacji o licznie 

uczniów/wychowanków. Rozbudowany został katalog wydatków, jakie podmioty dotowane 

mogą wykazywać w rozliczeniu do sprawozdania z wykorzystania dotacji.  

Ponadto termin rozliczenia dotacji przez podmioty dotowane zmieniony został  

z 20 stycznia na 15 stycznia oraz wykreślony został zapis obligujący podmioty dotowane do 

rozliczania dotacji przyznawanej na realizację zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 

odrębnie. Dotacja na wczesne wspomaganie rozwoju musi zostać rozliczona razem z dotacją 

podstawową, natomiast dotacja na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebnie kształcenia 

specjalnego musi zostać rozliczona odrębnie.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

  


